

Årsredovisning för
Ehlin & Larsson AB

556520-0457

Räkenskapsåret

2024-01-01 - 2024-12-31

| | |
|------------------------|----|
| Förvaltningsberättelse | 1 |
| Resultaträkning | 3 |
| Balansräkning | 4 |
| Noter | 6 |
| Underskrifter | 12 |

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-18.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Lars Chrintz-Gath
Styrelseledamot

2025-06-26

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Ehlin & Larsson AB, 556520-0457, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Verksamheten

Verksamhetens art och inriktning

Bolaget bedriver verksamhet inom VVS/El inbegripande fastighetsautomation och energiprojekt, samt därmed jämförlig verksamhet.

Bolaget har sitt säte i Västerås.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Sedan 2022 är Ehlin & Larsson en del av Assemblin-koncernen, som under året slagits ihop med Caverion och bildat Assemblin Caverion Group - ett ledande tekniskt service- och installationsföretag i Nordeuropa, verksamt i norra och centrala Europa.

Under året har Ehlin & Larsson framgångsrikt slutfört arbetet med att ytterligare specialisera sig på datoriserade styrsystem för fastighetsövervakning, ett initiativ som inleddes föregående år. Som en konsekvens av detta har pågående ventilationsprojekt inom entreprenad färdigställts, medan inga nya anbud har avgivits. Den pågående omstruktureringen av verksamheten och personalstyrkan förklarar både nedgången i omsättning och det kraftigt försämrade resultatet.

Rättvisande översikt över utvecklingen

| | 2024 | 2023 | 2022 | Belopp i Tkr 2021 |
|------------------------------------|--------|--------|--------|----------------------|
| Nettoomsättning | 21 284 | 58 018 | 55 031 | 39 232 |
| Rörelseresultat | -6 374 | 708 | 3 088 | 549 |
| Resultat efter finansiella poster | -6 420 | 687 | 3 075 | 653 |
| Rörelsemarginal % | -29,9 | 1,2 | 5,6 | 1,4 |
| Avkastning på totalt kapital % | -61,6 | 5,9 | 18,1 | 7 |
| Avkastning på sysselsatt kapital % | -138,7 | 13,5 | 57 | 21,7 |
| Avkastning på eget kapital % | -139,9 | 13 | 56,8 | 21,6 |
| Balansomslutning | 10 335 | 12 052 | 17 082 | 9 326 |
| Kassalikviditet % | 242,5 | 182,3 | 148,3 | 149,8 |
| Soliditet % | 44,4 | 43,8 | 31,8 | 32,4 |
| Medelantalet anställda | 13 | 23 | 23 | 21 |

Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal
Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Avkastning på totalt kapital
(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Totala tillgångar.

Avkastning på sysselsatt kapital
(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

Balansomslutning
Totala tillgångar.

Kassalikviditet
(Omsättningstillgångar - Varulager) / Kortfristiga skulder.

Soliditet
(Totalt eget kapital + (100 % - 20,6% av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

Förändringar i eget kapital

| | <i>Aktie- kapital</i> | <i>Reserv- fond</i> | <i>Balanserat resultat</i> | <i>Årets resultat</i> |
|-------------------------|---------------------------|-------------------------|--------------------------------|-----------------------|
| Ingående balans | 100 000 | 20 000 | 4 567 814 | -143 749 |
| Balanseras i ny räkning | | | -143 749 | 143 749 |
| Årets resultat | | | | 44 458 |
| Utgående balans | 100 000 | 20 000 | 4 424 065 | 44 458 |

Resultatdisposition

| | Belopp i kr |
|---|------------------|
| <i>Till årsstämman förfogande står följande medel</i> | |
| Balanserat resultat | 4 424 065 |
| Årets resultat | 44 458 |
| Medel att disponera | 4 468 523 |
| <i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande</i> | |
| Balanseras i ny räkning | 4 622 198 |
| Summa | 4 622 198 |

Resultaträkning

| <i>Belopp i kr</i> | <i>Not</i> | <i>2024-01-01 - 2024-12-31</i> | <i>2023-01-01 - 2023-12-31</i> |
|---|------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m. | | | |
| Nettoomsättning | | 21 283 937 | 58 018 085 |
| Övriga rörelseintäkter | 3 | 288 056 | 121 233 |
| Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m. | | 21 571 993 | 58 139 318 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | -13 507 103 | -34 797 570 |
| Övriga externa kostnader | | -3 669 784 | -4 581 826 |
| Personalkostnader | 5 | -10 749 797 | -18 028 844 |
| Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar | | -19 460 | -22 951 |
| Summa rörelsens kostnader | | -27 946 144 | -57 431 191 |
| Rörelseresultat | | -6 374 151 | 708 127 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | | 9 897 | 5 463 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | -56 131 | -26 254 |
| Summa resultat från finansiella poster | | -46 234 | -20 791 |
| Resultat efter finansiella poster | | -6 420 385 | 687 336 |
| Bokslutsdispositioner | | | |
| Erhållna koncernbidrag | | 5 572 652 | 0 |
| Lämnade koncernbidrag | | 0 | -825 178 |
| Förändring av periodiseringsfonder | | 930 000 | 0 |
| Summa bokslutsdispositioner | | 6 502 652 | -825 178 |
| Resultat före skatt | | 82 267 | -137 842 |
| Skatter | | | |
| Skatt på årets resultat | 7 | -37 809 | -5 907 |
| Summa skatter | | -37 809 | -5 907 |
| Årets resultat | | 44 458 | -143 749 |

Balansräkning

| <i>Belopp i kr</i> | <i>Not</i> | <i>2024-12-31</i> | <i>2023-12-31</i> |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| Materiella anläggningstillgångar | | | |
| Inventarier, verktyg och installationer | 8 | 32 895 | 62 016 |
| Summa materiella anläggningstillgångar | | 32 895 | 62 016 |
| Finansiella anläggningstillgångar | | | |
| Uppskjuten skattefordran | | 153 676 | 0 |
| Summa finansiella anläggningstillgångar | | 153 676 | 0 |
| Summa anläggningstillgångar | | 186 571 | 62 016 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| Kortfristiga fordringar | | | |
| Kundfordringar | | 2 167 417 | 6 655 890 |
| Fordringar hos koncernföretag | | 6 853 631 | 109 554 |
| Aktuell skattefordran | | 0 | 21 755 |
| Övriga fordringar | | 25 256 | 7 120 |
| Upparbetad men ej fakturerad intäkt | 9 | 833 089 | 2 240 603 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | | 268 802 | 2 387 531 |
| Summa kortfristiga fordringar | | 10 148 195 | 11 422 453 |
| Kassa och bank | | | |
| Kassa och bank | | 0 | 567 184 |
| Summa kassa och bank | | 0 | 567 184 |
| Summa omsättningstillgångar | | 10 148 195 | 11 989 637 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 10 334 766 | 12 051 653 |

Balansräkning

| <i>Belopp i kr</i> | <i>Not</i> | <i>2024-12-31</i> | <i>2023-12-31</i> |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | | | |
| Bundet eget kapital | | | |
| Aktiekapital | | 100 000 | 100 000 |
| Reservfond | | 20 000 | 20 000 |
| Summa bundet eget kapital | | 120 000 | 120 000 |
| Fritt eget kapital | | | |
| Balanserat resultat | | 4 424 065 | 4 567 814 |
| Årets resultat | | 44 458 | -143 749 |
| Summa fritt eget kapital | | 4 468 523 | 4 424 065 |
| Summa eget kapital | | 4 588 523 | 4 544 065 |
| Obeskattade reserver | | | |
| Periodiseringsfonder | 10 | 0 | 930 000 |
| Summa obeskattade reserver | | 0 | 930 000 |
| Avsättningar | | | |
| Övriga avsättningar | 11 | 1 562 000 | 0 |
| Summa avsättningar | | 1 562 000 | 0 |
| Kortfristiga skulder | | | |
| Fakturerad men ej upparbetad intäkt | 12 | 964 998 | 213 335 |
| Leverantörsskulder | | 467 454 | 2 725 668 |
| Skulder till koncernföretag | | 323 870 | 1 221 630 |
| Aktuella skatteskulder | | 21 666 | 0 |
| Övriga skulder | | 380 408 | 480 511 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | | 2 025 847 | 1 936 444 |
| Summa kortfristiga skulder | | 4 184 243 | 6 577 588 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 10 334 766 | 12 051 653 |

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäkter

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Successiv vinstavräkning tillämpas på alla de uppdrag där utfallet kan beräknas på ett tillfredsställande sätt. Uppdragsinkomster och uppdragsutgifter redovisas som intäkt och kostnad med utgångspunkt från färdigställandegraden på balansdagen. Färdigställandegraden bestäms på basis av nedlagda uppdragskostnader i förhållande till beräknade uppdragskostnader för hela uppdraget. Befarade förluster kostnadsförs omedelbart.

Ersättningar till anställda

Avgiftsbestämda pensionsplaner tillämpas för ersättningar efter avslutad anställning. Avgifterna redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Skatter

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser. Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Leasing

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive första förhöjd hyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperioder används:

| | <i>Procent</i> | <i>År</i> |
|---|----------------|-----------|
| Inventarier, verktyg och installationer | 20 | 5 |

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Återbetalda aktieägartillskott redovisas som en minskning av eget kapital när beslut om återbetalning fattats.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

För att upprätta finansiella rapporter krävs å ena sidan bedömningar vid tillämpning av redovisningsprinciper och å andra sidan uppskattningar vid värdering av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Uppskattningar och antaganden baseras på historiska erfarenheter samt andra faktorer som bedöms vara relevanta och rimliga. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet och jämförs med faktiskt utfall.

Not 3 Övriga rörelseintäkter

Offentliga bidrag

| | 2024-01-01 - 2024-12-31 | 2023-01-01 - 2023-12-31 |
|--------------------------|----------------------------|----------------------------|
| <i>Offentligt bidrag</i> | | |
| Sjuklönersättning | 42 737 | 30 825 |
| Lärlingsbidrag | 22 659 | 0 |
| Omställningsstöd | 18 571 | 0 |
| Summa | 83 967 | 30 825 |

Övriga rörelseintäkter

| | 2024-01-01 - 2024-12-31 | 2023-01-01 - 2023-12-31 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| <i>Intäktslag</i> | | |
| Försäkringsersättningar | 5 250 | 0 |
| Vinst vid avyttring maskiner & inventarier | 198 839 | 78 988 |
| Övriga ersättningar och intäkter | 0 | 11 420 |
| Summa | 204 089 | 90 408 |

Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

| | 2024-01-01 - 2024-12-31 | 2023-01-01 - 2023-12-31 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Årets försäljning till koncernföretag | 320 848 | 660 218 |
| Årets försäljning till koncernföretag (%) | 1,51 | 1,14 |
| Årets inköp från koncernföretag | 2 473 948 | 3 614 996 |
| Årets inköp från koncernföretag (%) | 15,4 | 9,18 |

Not 5 Personal

Medelantalet anställda

| | 2024-01-01 - 2024-12-31 | 2023-01-01 - 2023-12-31 |
|-------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Kvinnor | 2 | 3 |
| Kvinnor (%) | 15,4 | 13 |
| Män | 11 | 20 |
| Män (%) | 84,6 | 87 |
| Medelantalet anställda | 13 | 23 |

Not 6 Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

| | 2024-01-01 - 2024-12-31 | 2023-01-01 - 2023-12-31 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång | | |
| Inventarier, verktyg och installationer | 8 458 | 8 458 |
| Övriga materiella anläggningstillgångar | 11 002 | 14 493 |
| Summa | 19 460 | 22 951 |

Not 7 Skatt på årets resultat

| | 2024-01-01 - 2024-12-31 | 2023-01-01 - 2023-12-31 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| Aktuell skatt | | |
| Aktuell skatt | -191 485 | -5 907 |
| Summa | -191 485 | -5 907 |
| Uppskjuten skatt | | |
| Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader | 153 676 | 0 |
| Summa | 153 676 | 0 |
| Summa | -37 809 | -5 907 |
| Avstämning av effektiv skatt | | |
| Resultat före skatt | 82 267 | -137 842 |
| Gällande skattesats (%) | 20,6 | 20,6 |
| Skatt enligt gällande skattesats | 16 947 | 28 395 |

Väsentlig post som har påverkat sambandet mellan räkenskapsårets skattekostnad/intäkt

| Typ av väsentlig post | 2024-01-01 - 2024-12-31 | 2023-01-01 - 2023-12-31 |
|------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Ej avdragsgilla kostnader | 5 428 | 31 711 |
| Ej skattepliktiga intäkter | -928 | -1 125 |
| Schablonränta periodiseringsfond | 5 019 | 3 717 |
| Ej avdragsgillt räntenetto | 11 343 | 0 |
| Summa | 20 862 | 34 303 |
| Redovisad effektiv skatt | -37 809 | -5 907 |
| Redovisad effektiv skatt i procent | -45,96 | 4,29 |

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|---|-----------------|-----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 315 323 | 315 323 |
| Förändringar av anskaffningsvärden | | |
| Försäljningar/utrangeringar | -15 667 | 0 |
| Utgående anskaffningsvärden | 299 656 | 315 323 |
| Ingående avskrivningar | -253 307 | -230 356 |
| Förändringar av avskrivningar | | |
| Försäljningar/utrangeringar | 6 006 | 0 |
| Årets avskrivningar | -19 460 | -22 951 |
| Utgående avskrivningar | -266 761 | -253 307 |
| Redovisat värde | 32 895 | 62 016 |

Not 9 Upparbetad men ej fakturerad intäkt

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|------------------------|----------------|------------------|
| Upparbetad intäkt | 33 534 965 | 36 178 753 |
| Fakturerat belopp | -32 701 876 | -33 938 150 |
| Redovisat värde | 833 089 | 2 240 603 |

Not 10 Obeskattade reserver

| Periodiseringsfonder | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|------------------------------|------------|----------------|
| <i>Periodiseringsfond år</i> | | |
| 2022 | 0 | 930 000 |
| Summa | 0 | 930 000 |

Not 11 Övriga avsättningar

| Övrig avsättning | Omstruktureringsåtgärder | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|-------------------------|--------------------------|------------------|------------|
| Typ av övrig avsättning | | | |
| Ingående värde | | 0 | 0 |
| Årets avsättningar | | 1 562 000 | 0 |
| Redovisat värde | | 1 562 000 | 0 |

Not 12 Fakturerad men ej upparbetad intäkt

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|------------------------|----------------|----------------|
| Fakturerat belopp | 12 789 566 | 6 209 186 |
| Upparbetad intäkt | -11 824 568 | -5 995 851 |
| Redovisat värde | 964 998 | 213 335 |

Not 13 Ställda säkerheter

Ställda säkerheter för företagets egen räkning

För egna skulder och avsättningar

| <i>Typ av skuld eller avsättning</i> | <i>Typ av säkerhet</i> | <i>2024-12-31</i> | <i>2023-12-31</i> |
|--------------------------------------|------------------------|-------------------|-------------------|
| Checkräkningskredit | Företagsinteckningar | 800 000 | 800 000 |
| Summa ställda säkerheter | | 800 000 | 800 000 |

Kommentar till not

Checkräkningskrediten är avslutad under 2024.

Not 14 Upplysning om moderföretag

Uppgift om moderföretag

| <i>Typ av moderföretag</i> | <i>Företagets namn</i> | <i>Org.nr</i> | <i>Säte</i> |
|--------------------------------------|-----------------------------|---------------|-------------|
| Moderföretag | Assemblin Ventilation AB | 556728-9177 | Malmö |
| Moderföretag i den största koncernen | Assemblin Caverion Group AB | 559427-2006 | Stockholm |

Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

Underskrifter

Västerås

Håkan Ekvall 2025-04-08
Håkan Ekvall Datum
Styrelseordförande

Henric Baringson 2025-04-09
Henric Baringson Datum
Verkställande direktör

Tore Ehlin 2025-04-10
Tore Ehlin Datum
Styrelseledamot

Andreas Eriksson 2025-04-10
Andreas Eriksson Datum
Styrelseledamot

Lars Chrintz-Gath 2025-04-10
Lars Chrintz-Gath Datum
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-04-11

KPMG AB

Einar Dagerhem
Einar Dagerhem
Auktoriserad revisor
